
Seminář otázky/poznámky 

1. Celkové způsobilé výdaje jsou součtem přímých i nepřímých, tak, jak je generuje tabulka P4 

"Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů". Z vašich přímých nákladů (např. nákup 

čtyřkolky) se generuje paušální sazba nepřímých nákladů. To v posledním řádku udává celkové 

způsobilé náklady. To je částka, se kterou operujete v šabloně projektového záměru i podkladech pro 

hodnocení. 

 

 

2. Předpokládám, že všichni chcete uplatnit částku vč. DPH, takže jako způsobilé uvádíte náklady včetně 

DPH. Do šablony vepisujte pouze jeden údaj, "celkové způsobilé výdaje", takže vč. DPH. 

 

 

3. Pouze v případě, že jdete na maximum (9 mil. Kč), tak musíte de facto žádat o 8.411.214,95 Kč. Tato 

částka přímých nákladů vám vygeneruje nepřímé náklady, a tudíž celkové způsobilé výdaje vyjdou 

přesně 9 mil. Kč, tedy možný strop. 

 

 

4. Pokud máte projekt, který vychází na více než 9 mil. Kč, co je nad tuto částku musí být vedeno jako 

nezpůsobilý náklad. 

 

 

5. Pokud byste chtěli datovou zprávu s žádostí na MAS doplnit / opravit do lhůty podání, je třeba 

písemně prohlásit, že předchozí podání stahujete. 

 

 

6. Po konzultaci se jeví jako vhodné datum v šabloně projektového záměru v posledním řádku, tj. 

předpokládaný termín pro podání žádosti o podporu do výzvy IROP... 31. 12. 2024. 

 

 

7. Info z CRR: Pokud žadatel odprodá starou cisternu nebude její prodej mít vliv na financování 

projektu. Obdržená částka za prodej starého dopravního vozidla není v současném programovacím 

období posuzována jako příjem projektu. 

 

Co se stane, když nesplníme termín 30. 6. 2025?  

MAS musí najít cestu, jak oficiálně prodloužit termín realizace. Z dalších podnětů je zřejmé, že pořízení 

vozidla + nástavby v tomto termínu není reálné. Žadatelé počítají s prodloužením lhůty. Je nutné 

hodnocení projektů provést co nejrychleji, ale ani tak žadatelé nemají možnost projekty bezpečně 

realizovat.  

 

  



Jak je to s jednotlivými limity způsobilých nákladů?  

Řídí se normativem pořízení požární techniky a věcných prostředků požární ochrany – příloha Spec. 

pravidel IROP č. 9. Cenový limit lze přesáhnout, bude-li cena podložená. Jde o orientační ceny. Limit na 

počet kusů přesáhnout nelze. Jiné věci (samostatně nástavbu na čtyřkolku apod.) pořídit nelze.  

Vyjádření CRR: Bohužel, způsobilé výdaje determinuje pro aktivitu B příloha P9 Specifických pravidel 

pro žadatele a příjemce tj. Parametry pro stavby a normativ materiálně technického vybavení. Tuto 

přílohu naleznete na odkaze https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop ve složce 

Přílohy specifických pravidel. Pořízení samostatné nástavby či jiné vybavení existující techniky normativ 

neuvádí. 

 

Lze tuto dotaci kombinovat s jinou dotací?  

 

https://irop.gov.cz/getmedia/caed70a1-d8e4-4b42-832d-04e0ffd930dd/Obecna-pravidla-2021-

2027_verze-3.pdf.aspx?ext=.pdf 

U staveb může mít projekt více stavebních objektů. Pak je na vás, zda chcete jednotlivé SO rozdělit, a 

např. SO 1 hradit z dotace A, SO 2 hradit z dotace B… To lze. Jen nezapomeňte rozdělit VRN apod. 

 

Kdy lze začít realizovat projekt? 

Způsobilé jsou náklady od 1. 1. 2021. Zahájení realizace tedy již mohlo proběhnout, projekt ale nesmí 

být zatím dokončen. Projekt mohl být zahájen i před 1. 1. 2021, ale náklady před tímto datem nebudou 

způsobilé. 

 

Jak stanovit cenu obvyklou? Co když nemám 3 zdroje? 

Pro stanovení ceny jsou pravidla uvedena v příloze P2. Podklady lze kombinovat, takže např. indikativní 

nabídka s podloženým obdobným plněním v jiné obci apod. Získejte si indikativní nabídku, projděte 

registr smluv, popř. veřejné zakázky tak, abyste si „podložili“ cenu obvyklou. Data nesmí být starší 6 

měsíců. V případě staveb nejsou třeba nabídky, ale výkaz výměr (položkový rozpočet). 

 

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


Lze do uznatelných nákladů dát zpracování studie proveditelnosti a další náklady? 

Tabulka P4 vám po zadání hodnoty projektu vygeneruje nepřímé náklady. V rámci těchto nákladů si 

můžete uhradit studii proveditelnosti, projekt apod. POZOR!!! TABULKA P4 JE POVINNOU 

PŘÍLOHOU!!! 

Vzor (např. nákup vozu v hodnotě 1.400.000,- Kč): 

 

 

Lze žádat na nadstavbu čtyřkolky samostatně (bez pořízení čtyřkolky)? 

Ne. Viz 2. otázka.  

 

Z jakého zdroje stanovit počet obyvatel? 

Vždy z tabulky P5. POZOR!!! TABULKA P5 JE POVINNOU PŘÍLOHOU!!! V tabulce pouze uděláte „x“ ve 

žlutém sloupci v řádku své obce. To vám určí počet obyvatel, s nímž budete v žádosti pracovat. To je 

celé, tabulku přiložte k žádosti. 

 

Co mám v šabloně vyplnit jako předpokládaný termín podání žádosti do MS2021+ (ISKP)?  

Před podáním žádosti do ISKP musíte získat souhlasné stanovisko MAS. Hodnocení má deadline 27. 12. 

2024, nicméně MAS se bude snažit hodnotící proces co nejvíce urychlit. Předpokládaný termín, kdy 

byste tedy mohli mít stanovisko a pokračovat dále do ISKP je cca listopad. Termín je orientační. 

 

Čím začít…kde začít? 

Přílohou P2_Podklady pro hodnocení, tj. studií proveditelnosti. Tu si vyplníte, k ní potřebujete podložit 

cenu. Samozřejmě předpokládejme, že víte, co chcete, u staveb máte PD, stavební povolení apod.  

Druhý krok je Stanovisko HZS, k němuž přikládáte právě Podklady pro hodnocení.  

Třetím krokem, máte-li stanovisko HZS, je zaslání všeho datovou zprávou MAS. Přikládáte vše, veškeré 

přílohy dle vašeho záměru. Přílohu P2 tak, jak ji schválilo HZS, Stanovisko HZS, Šablonu projektového 



záměru (takový krycí list projektového záměru), tabulku P4 a P5, popř. projektovou dokumentaci, 

stavební povolení, výpis z KN apod. Zda máte veškeré požadované přílohy si důkladně zkontrolujte.  

V ISKP (MS2021+) zatím nic dělat nemusíte.  

 

Můžu staré auto, které chci v rámci dotace nahradit, prodat? 

Tuto informaci ještě ověřím CRR, zda se nezměnily podmínky, ale upozorňuji, že v původním 

programovém období prodej starého vozu znamenal tzv. příjem projektu. Takže – buď byste mohli 

prodat, pak ale cenu musíte uvést do příjmů projektu a o to bude ponížena dotace. Nebo po dobu 

udržitelnosti původní (nahrazovanou) věc neprodávat. Můžete ji např. bezúplatně půjčit. Můžete mít 

smlouvu o smlouvě budoucí, nebo je-li to majetek obce, využít pro jiný účel v obci.  


